ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3007/2016

TOMADA DE PREÇO Nº. 4/2016

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Presidente, nomeada pela Portaria nº 11/2016 e Equipe de Apoio

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa

especializada para revitalização dos Postos de Saúde da Família localizados na Vila Recife e Jardim

Primavera e cobertura metálica do Posto de Saúde Central, conforme planilha orçamentária, julgando-

se o critério de Menor Preço Unitário. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente

protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes MRC CONSTRUÇÕES LTDA –

ME, CNPJ sob nº. 13.601.358/0001-11, representada por Marcio Antônio Lopes, CPF nº. 029.438.069-

86 e ZOUT ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº. 22.009.899/0001-46, a qual não teve representante presente.

Em sequencia, foi rubricado pela Presidente, membros da Comissão de Licitação e representantes das

proponentes os Envelopes de Documentação, a fim de constar que os mesmos encontravam-se

indevassáveis. Após a abertura, a documentação de habilitação foi submetida ao exame e rubrica pela

Presidente e Comissão de Licitação, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação

de acordo com o exigido em Edital, sendo que as mesmas foram devidamente habilitadas. Não houve

intenção e interposição de recurso por parte das representantes das Licitantes.  Procedeu-se à rubrica

e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das empresas, sendo que após a abertura

foi verificado que as empresas atenderam todas as exigências editalicias, lendo-se em voz alta os

preços propostos, a saber: MRC CONSTRUÇÕES LTDA – ME foi classificada em primeiro lugar, com os

valores de R$- 16.898,37 para o item 01, R$- 14.431,74 para o item 02 e R$- 5.686,50 para o item 03 e

ZOUT ENGENHARIA LTDA foi classificada em segundo lugar, com os valores de R$- 17.676,55 para o

item 01, R$- 14.848,76 para o item 02 e R$- 5.890,00 para o item 03. A Senhora Presidente, após

comunicar que dentro do prazo de 05 (cinco) dias uteis a partir da presente data dará vistas ao

respectivo processo licitatório, deu por encerrada a sessão às quatorze horas e trinta minutos, da qual

para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada correta, vai assinada por ela e membros da

Comissão de Licitação.

Edmund Behrend

Presidente

Eduardo Manfé

Comissão de Licitação

Suely Irene Hellstron

Comissão de Licitação